Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Emenda 01 ao Projeto de Lei nº 01/20201 que
“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA LEI 1.861, DE
20 DE AGOSTO DE 20211 QUE DISPÕE SOBRE A
REESTRUTURAÇÃO ORGÂNICA E
ADMINISTRAÇÃO DO PODER EXECUTIVO E DA
LEI 1.867 DE 12 DE SETEMBRO DE 2011 QUE
DISPÕE SOBRE A REESTRUTURAÇÃO DO PLANO
DE CARGOS, CARREIRAS E VENCIMENTOS DO
EXECUTIVO MUNICIPAL DE OURO BRANCO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O art. 1º - O artigo 5º parágrafo único passa a ter a seguinte redação:

Art. 5º [...]

Parágrafo único. Fica o Poder Executivo autorizado, dentro do percentual para

abertura de créditos dado na LOA/2021, mediante Lei, a promover a transposição,
remanejamento, transferência e abertura de créditos adicionais das rubricas orçamentárias
constante da proposta orçamentária os órgãos e unidade criadas, suprimidas ou
modificadas por esta Lei.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Ouro Branco, 15 de janeiro de 2021

Nilma Aparecida SilvaJosé Irenildo Freires de Andrade

Leandro Marcelo SouzaRodrigo Vieira Duarte

Imar Vieira                                           Neymar Magalhaes Meireles

 Warley Higino Pereira

Valeria de Melo Nunes Lopes                                       Jose Heleno de Souza